
 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 1 del 12/01/2023. 

OGGETTO: Contratto Manutentivo “All In” per fotocopiatore RICOH IM C2000. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTI gli articoli 2 e 10 dello Statuto dell'Ente, i quali prevedono le finalità sociali degli 

interventi a supporto delle disabilità visive e la nomina di un direttore generale al quale affidare la 

gestione tecnico, finanziaria e amministrativa dell’Ente; 

PRESO ATTO dell’assenza della figura del Direttore generale e della impossibilità, nel breve 

periodo di durata dell’incarico di questo Commissario straordinario, della sua nomina; 

RITENUTO, a fronte della delibera della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna del 

20.01.2022, n.2/32 e in relazione al periodo di incarico ivi definito, ed essendosi insediato il giorno 

01/02/2022 di dover procedere all’adozione di atti di natura tecnica, finanziaria e amministrativa; 

CONSIDERATO che, con l’ammodernamento effettuato nel 2020 dal precedente 

commissario straordinario Avv. Marcello Medici , della stanza n. 211 della sede istituzionale, si è 

reso fruibile un vano dedicato alla sala informatica con un laboratorio informatico aperto sia ai 

disabili visivi, sia ai terzi; 

EVIDENZIATO che con delibera n 45 del 07/12/2020 fu acquistata una macchina 

fotocopiatrice multifunzione e scanner con contratto di manutenzione annuale, modello RICOH IM 

C2000 Nashuatec, per l’ammodernamento degli strumenti in uso ai dipendenti dell’Istituto in 

quanto non erano presenti macchine fotocopiatrici di medie caratteristiche ma esclusivamente 

macchine stampanti con tecnologia a getto d’inchiostro e di formato c.d. “domestico” 

EVIDENZIATO che i dipendenti dell’Istituto lavorano costantemente utilizzando elaboratori 

elettronici e effettuano le stampe con l’hardware stampante Ricoh IM C2000 ; 

CONSIDERATO che la ditta General Copiers è un centro assistenza abilitato Ricoh ; 

RILEVATO che la proposta della ditta General Copiers archiviata nel protocollo dello 

scrivente Istituto n65/22, rimane invariata dagli anni precedenti ; 

EVIDENZIATO che la manutenzione constante della stampante Ricoh è necessaria a 

garantire che in caso di guasti non si interrompano le costanti e quotidiane funzioni lavorative 



 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

amministrative , funzionali educative sia dei dipendenti che degli utenti dell’Istituto ; 

RITENUTO, di dover provvedere 

 

DELIBERA 

di approvare la spesa annua di euro 222,00 (i.v.a. esclusa) come da offerta economica (prot 02.23), 

per il contratto di manutenzione della macchina fotocopiatrice alla ditta General Copiers di Palla 

Marco con sede in Quartu Sant’Elena, via Lussemburgo n. 1, R.E.A. CCIAA Cagliari n. 188254, 

Di imputare la spesa nel capitolo 13 del titolo I del bilancio di previsione per l’anno 2023. 

 

         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MAURIZIO PORCELLI 


		2023-01-12T12:16:15+0100
	PORCELLI MAURIZIO




